郑交发〔2022〕57号
关于印发《郑州市交通运输局

2022年度“双随机、一公开”监管抽查事项》《郑州市交通运输局2022年度“双随机、

一公开”监管抽查计划》的通知

局属有关单位、局机关有关处室：

《国务院关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管的意见》（国发〔2019〕5号）明确规定：“将‘双随机、一公开’作为市场监管的基本手段和方式，除特殊重点领域外，原则上所有行政检查均应通过‘双随机’抽查的方式进行，取代日常监管原有的巡查制和随意检查，形成常态化管理机制”。《交通运输部关于深化“双随机、一公开”监管工作的实施意见》（交法发〔2019〕85号）明确提出：“要做好交通运输业务管理部门监管与交通运输综合执法机构监管、处罚之间的对接，实现‘进一次门、查多项事’，切实解决检查任性和执法扰民问题，最大限度减少对管理和服务对象的干扰”。

依据《关于2021年度郑州市“双随机、一公开”监管工作情况通报与2022年工作安排的通知》（郑双随机办〔2022〕号）和省、市对“双随机一公开”工作的安排部署，为进一步做好我局系统“双随机一公开”工作，经4月25日局长办公会研究同意，现将《郑州市交通运输局2022年度“双随机、一公开”监管抽查事项清单》和《郑州市交通运输局2022年度“双随机、一公开”监管抽查计划》印发给你们，请结合各自工作实际，认真贯彻执行。
2022年4月29日

  郑州市交通运输局办公室                  2022年4月29日印发